



شنبه ۷ آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۱۲

جماعی

اخبار

۲ بیمار مبتلا به آنفلوآنزا در خوزستان فوت شدند شیوع آنفلوآنزای نوع A در کشور

گزارش‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور درباره وضعیت شیوع آنفلوآنزا در کشور نشان می‌دهد بیشتر بیماران مبتلا به نوع A این ویروس هستند. در همین ارتباط معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز از فوت ۳ نفر در خوزستان بر اثر ابتلا به آنفلوآنزا از ابتدای مهر تاکنون خبر داده‌است. بنا به این گزارش، ویروس آنفلوآنزا امسال از نخستین ماه پاییز در کشور خودنمایی کرد و باعث شد زودتر از سال‌های گذشته، درگیر اپیدمی آنفلوآنزا شویم. آنطور که از گزارش‌های وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برآورد می‌شود، این ویروس در اغلب استان‌ها مشاهده شده است اما شدت بیماری در برخی از مناطق کشور بیشتر است. وزیر بهداشت نیز گفته وارد اپیدمی آنفلوآنزا شدیم. امیرحسین اورندی، معاون درمان مجتمع بیمارستانی امام خمینی با اشاره به اهمیت جداسازی بیماران مبتلا به آنفلوآنزا در بخش‌ها گفت: با توجه به محدودیت تخت‌های بستری این موضوع نیاز به مدیریت جدی دارد تا ضمن رعایت الزامات ایمنی بیمار در بخش‌ها با کمبود تخت مواجه نشویم. وی افزود: همچنین نیاز است برای تسریع فرآیند پاسخ‌دهی تست‌های PCR «کووید-۱۹» و آنفلوآنزا برنامه‌ریزی کنیم. این موضوع برای مدیریت درمان بیماری آنفلوآنزا در روزها و ماه‌های آتی که ممکن است شاهد اوج‌گیری بیماری باشیم، کمک مهمی است. همچنین معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: ۳ نفر در خوزستان بر اثر ابتلا به آنفلوآنزا از ابتدای مهر تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. پیمان بختیاری‌نیا بیان کرد: تعداد بیماران با علامت‌های تنفسی فوقانی در ۱۰ روز اخیر با شیب ملایمی در حال افزایش است و طبق آخرین اطلاعات آزمایشگاهی حدود ۴۰ درصد این موارد مبتلا به آنفلوآنزا هستند. وی افزود: ۴۰ درصد مبتلایان در محدوده سنی ۱۵ تا ۴۵ سال و ۲۰ درصد زیر ۱۵ سال هستند که همان جمعیت دانش‌آموزی است. بختیاری‌نیا به جداسازی بیمار از جامعه، استفاده از ماسک، شستن مرتب دست‌ها و واکسن زدن افراد پرخطر بویژه زنان باردار توصیه کرد.

جمع آوری تمام بخاری‌های نفتی مدارس

رئیس سابق سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: جمع‌آوری تمام بخاری‌های نفتی خطر آفرین از کلاس‌های درس کشور در مناطق دارای زیرساخت گاز و برق انجام شد. در هفته‌ای که گذشت یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش طی از مدت‌ها گمانه‌زنی سرانجام حمیدرضا خان جمعی، مدیر جهادی و دبیر قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر راه به سمت سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور منصوب کرد و با این حکم دوران مسؤولیت مهرالله رخشانی‌مهر، سکندار پیشین این سازمان عمرانی برای آموزش و پرورش به اتمام رسید. رخشانی‌مهر که دوران وزارت ۳ وزیر را دیده بود به گواه بسیاری از افراد و خیران مدرسه‌ساز، توانست بخش زیادی از وظایف محوله را انجام داده و در این زمینه آمار خوبی نیز از خود به یادگار بگذارد. وی در پیام تحذیراتی خود گفت: از دی‌ماه ۱۳۹۶ تا دوم آبان‌ماه ۱۴۰۱ حدوداً ۱۳۴۶ روز در سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور مشغول فعالیت بودم و در این مدت با تلاش همکارانم و خیرین بزرگوار، سالانه حدود ۱۵ هزار کلاس درس جدید ساخته شده به عبارتی در زمان مسؤولیت‌م، حدود ۹۰ هزار کلاس درس جدید در کشور احداث شد و میانگین ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز به کلاس‌های درس جدید، نوساز و استاندارد قدم گذاشتند.

شهادت ۳ دانش‌آموز در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ (ع)

در حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت احمدين موسی شاهچراغ(ع)، ۲ دانش‌آموز شیرازی و یک دانش‌آموز اهل سیرجان استان کرمان به شهادت رسیدند. در پی حمله تروریستی شامگاه روز چهارشنبه چهارم آبان، عصر تکفیری-وهایی به حرم مطهر حضرت احمدين موسی شاهچراغ(ع)، ۲ دانش‌آموز شیرازی نیز در کنار تعدادی دیگر از هموطنان‌مان به شهادت رسیدند. بنا بر این گزارش، یکی از این دانش‌آموزان شهید محمدرضا کشاورز، فرزند مهدی دانش‌آموز پایه دهم دبیرستان شاهد سیداحمد خمینی و دیگری شهید آرشام سرایداران فرزند علیرضا دانش‌آموز پایه پنجم دبستان شهدای شوش و هر دو از دانش‌آموزان آموزش و پرورش ناحیه ۳ شیراز بودند. پدر و مادر شهید سرایداران نیز در این حادثه به شهادت رسیدند. همچنین در پی این حمله تروریستی یک دانش‌آموز اهل استان کرمان نیز به شهادت رسید. این دانش‌آموز شهید علی‌اصغر لری گویینی فرزند عباس، دانش‌آموز پایه دوم مدرسه عشایری کعبه در روستای چاه قوسکی منطقه خیرآباد شهرستان سیرجان بود.

۱۰ درصد جمعیت کشور سالمندند

معاون توابخششی سازمان بهزیستی استان تهران گفت: با کوچک شدن خانواده‌ها، جایگاه سالمندان منزل یافته که این انزوا موجب تحلیل جسمی و روحی سالمندان می‌شود. یوسف رضایی افزود: با کوچک شدن خانواده‌ها جایگاه سالمندان نیز تنزل یافت و سالمندان دچار انزوا شدند و این انزوا موجب تحلیل جسمی و روحی سالمندان می‌شود. معاون توابخششی سازمان بهزیستی استان تهران اظهار کرد: در حال حاضر بر اساس آمار ۱۰ درصد جمعیت کشور سالمندان هستند و ۵۰ درصد هزینه‌های نظام سلامت کشور نیز به این قشر اختصاص می‌یابد. رضایی تصریح کرد: با توجه به روند افزایش جمعیت سالمندان کشور، در ۲۰ سال آینده کل بودجه نظام سلامت کشور باید به سالمندان اختصاص یابد که این آمار برای برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران کشور یک هشدار جدی محسوب می‌شود. وی درباره سن سالمندی بیان داشت: درباره سن سالمندی از ۴۰ سالگی تا ۶۰ سالگی دوره میانسالی و از ۶۰ تا ۷۵ سالگی دوره سالمند جوان، از ۷۵ تا ۹۰ سالگی دوره سالمند میانسال و از ۹۰ سال به بالا سالمند کمسنال دانسته می‌شود.

بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، آزمون سراسری فقط برای دروس تخصصی است و طی ۲ نوبت برگزار خواهد شد

کنکور دو مرحله‌ای می‌شود



بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، کنکور سراسری ۱۴۰۲ در دو مرحله برگزار می‌شود؛ نوبت اول آزمون به شیوه جدید اواخر دی‌ماه ۱۴۰۱ و نوبت دوم آن تیرماه سال آینده (۱۴۰۲) خواهد بود و نتیجه این آزمون‌ها نیز شهریورماه ۱۴۰۲ اعلام می‌شود. البته آزمون سراسری جدید که قرار است ۲ مرحله‌ای برگزار شود فقط برای دروس تخصصی بوده و دروس عمومی از سوابق تحصیلی گرفته خواهد شد. در این باره رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از برگزاری نوبت اول کنکور سراسری بر اساس مصوبه شورای عالی فرهنگی در اواخر دی‌ماه خبیر داد و گفت: آزمون سراسری دی‌ماه فقط برای دروس تخصصی برگزار می‌شود. عبدالرسول پورعباس در گفت‌وگویی درباره آمادگی سازمان سنجش برای برگزاری کنکور در دی‌ماه سال جاری، عنوان کرد: بر اساس مصوبه‌ای که تا به امروز به سازمان سنجش مبنای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی باید برگزار شود. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه سوابق برگزاری آزمون در شورای سنجش و پذیرش دانشجو با محوریت مصوبه شورا ضمن تلفیق با قانون قبلی مجلس مشخص خواهد شد، افزود: کنکور ۱۴۰۲ با ۶۰ درصد تأثیر قطعی آزمون سراسری و ۴۰ درصد تأثیر سوابق تحصیلی در دو نوبت برگزار می‌شود. پورعباس تصریح کرد: نوبت اول آزمون سراسری به شیوه جدید در اواخر دی‌ماه ۱۴۰۱ و نوبت دیگر آزمون تیرماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود و اعلام نتایج در شهریورماه خواهد بود. پورعباس یادآور اینکه هماهنگی و آمادگی‌های لازم بویژه با سازمان‌های پشتیبان مانند سازمان برنامه و حوزه‌های حفاظتی و امنیتی انجام شده است، افزود: مشکلی برای برگزاری آزمون سراسری در دی‌ماه وجود ندارد. پورعباس درباره تشکیل

کمیته ۱۰ نفره بین مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی برای بررسی مصوبه کنکوری شورا نیز گفت: اینکه قانونگذار یعنی مجلس شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی مسائل را دنبال می‌کنند، حق آنهاست ولی مصوبات جدید حداقل باید ۶ ماه قبل از آزمون ابلاغ شود، لذا اگر مصوبات جدیدی داشته باشیم برای سال‌های آینده اعمال می‌شود. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تصریح کرد: بنابراین آزمون سراسری در دو نوبت فقط برای دروس تخصصی برگزار می‌شود و دروس عمومی از سوابق تحصیلی گرفته خواهد شد. **■ نظر وزیر آموزش و پرورش درباره حذف دروس عمومی** وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تغییرات کنکور سراسری از

رتبه نخست ایران در منطقه در «تولید علم»

است. در کل، سرعت تولید علم در غرب نسبت به شرق کمتر شده است. وی گفت: هم‌اکنون میانگین سرعت تولید علم در چین ۱۱، سنگاپور ۸، مالزی ۹،۹۹، ایران ۷،۷۴، عربستان ۱۲،۶، ترکیه ۷،۵ و در امارات ۱۳،۳ است. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت افزود: در بحث آینده‌نگاری و تعیین رشد سالانه، میانگین تولید علم در دانشگاه‌های ایران ۸،۳ درصد است. سرعت ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی در تولید علم از

«جمهوری اسلامی ایران در «تولید علم» رتبه اول منطقه و رتبه پانزدهم دنیا را دارد». این جمله را معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت اعلام کرد و گفت: ایران سال گذشته رتبه ۱۶ جهانی را داشت ولی امسال رتبه ۱۵ را به دست آورد. دکتر یونس پنهانی با بیان اینکه میانگین سرعت تولید علم در دنیا ۵ درصد است، اعلام کرد: شتاب تولید علم (میانگین رشد سالانه علم) در آمریکا ۳،۶ درصد، آلمان ۴ و در هند ۴،۳

رئیس‌جمهور در دیدار رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی تأکید کرد

ضرورت تمهید دسترسی آسان و ارزان مردم به درمان

وزیر بهداشت از واردات ۵۰ تن دارو به کشور خبر داد



اطلاعات، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی، بر ضرورت فعال‌تر شدن این سامانه‌ها تأکید کرد. دکتر رئیسی در ادامه طرح دارویاب با پوشش ۲۶۶ دارو را یکی از طرح‌های بسیار خوب وزارت بهداشت و درمان توصیف کرد و بر پرداخت به‌موقع مطالبات داروخانه‌ها و شرکت‌های تولیدکننده دارو تأکید کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش خود به موضوع طب سنتی و الزامات آن اشاره کرد و گفت: هر نوع مشاغلی که سیقه پزشکی و درمانی دارند باید تحت نظارت و ساماندهی

توجه به سلامت مردم به جد مورد تأکید رئیس‌جمهور بوده است؛ آنطور که طی چند روز اخیر به دلیل کمبود برخی داروها اقدامات اورژانسی برای تولید، واردات و توزیع دارو انجام شد. رئیس‌جمهور دیروز در دیدار رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور با اشاره به تلاش گسترده پزشکان و کادر درمان، دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت در واکنش‌سایمون و کنترل کرونا، بیمه سلامت و تولید دارو و تجهیزات پزشکی و تبدیل ویروس ایران از واردکننده به صادرکننده اقلام دارویی و پزشکی، تبیین دستاوردهای بزرگ و موفقیت کادر درمانی و اقدامات جهادی آنها را برای عموم مردم و نخبگان خواستار شد. سیدابراهیم رئیسی توانایی در علم و دانش و فناوری و تبدیل آن به عمل را از دیگر مؤلفه‌های قدرت کشور دانست و گفت: کشوری که بتواند هم در حوزه «پیشگیری» و هم در حوزه «درمان» موفق و خودکفا باشد، کشور پیشرفته و توانمندی است و همین پیشرفت موجب استیصال دشمن و طراحی توطئه برای تبدیل دانشگاه‌ها از مکتبی برای علم‌افزایی و پرورش نیروهای متخصص و متعهد به مکتبی برای آشوب و بلواست. رئیس‌جمهور در ادامه بر لزوم هدایت دانشجویان به رشته‌های پزشکی گره‌گشا و برطرف‌کننده نیازهای کشور در حوزه بهداشت و درمان تأکید و دستگاه‌های مربوط را مکلف کرد ضمن فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای گنجاندن این مساله در برنامه هفتم توسعه و همچنین بودجه ۱۴۰۲، پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهند. وی همچنین با اشاره به لزوم توجه به مقوله پیش‌بینی و پیشگیری در زمینه‌های کشور به دارو، گفت: باید برنامه‌ریزی‌ها در این زمینه به شکلی باشد تا در شرایط حساس دچار مشکل نشویم و واکنش و اقدام انفعالی نداشته باشیم. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اهمیت نقش سامانه‌های وزارت بهداشت در زمینه جمع‌آوری

کار آگاهان پلیس آگاهی کودک برده‌شده توسط آدمربان‌ها را به آغوش خانواده‌ها بازگرداندند

گروگان‌گیران در دام پلیس



برای‌شان واریز شود. رحیمی در ادامه گفت: با آگاهی به خانواده این کودک دادند، پلیس تلاش کرد تا سرخس‌هایی در این پرونده پیدا کند که در نهایت در یک عملیات ۱۰ روزه تلاش کارآگاهان پلیس نتیجه‌بخش بود و کودک در محل مشخص شده پیدا شد. رئیس پلیس پایتخت افزود: مأموران پلیس با استفاده از راه‌های کشف علمی جرم، محل اختفای آدمربان‌ها را پیدا کردند و شب گذشته طی یک عملیات که توسط ۴ تیم عملیاتی ویژه انجام شد، به محل اختفای گروگان‌گیران یورش بردند و ۲ گروگان‌گیر را دستگیر کردند. رحیمی با بیان اینکه کودک برده‌شده در این محل بحمدالله سالم و سلامت پیدا شد، گفت: این عملیات پلیس از آن جهت ویژه است که پلیس هیچ‌گونه سرخسی از آدمربان‌ها نداشت. رحیمی تأکید کرد: افتخار ما برقراری نظم و امنیت برای شهروندان است. افرادی که دنبال این اقدامات هستند و می‌خواهند نظم و امنیت جامعه را برهم بزنند بدانند پلیس در تمام زمان‌ها و مقاطع، قاطعانه و قدرتمندانه در مقابل آنها ایستاده است و بر خورد قانونی را با آنها انجام خواهد داد.

هوای تهران باز هم «ناسالم» شد



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۱۰۳ یعنی ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. دیروز کیفیت هوا در برخی مناطق در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. هوای تهران برای امروز شنبه نیز با آغاز تردد خودروها در نخستین روز هفته، افزایش غلظت ذرات معلق و کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق برتردد، ناسالم پیش‌بینی می‌شود.

بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، آزمون سراسری فقط برای دروس تخصصی است و طی ۲ نوبت برگزار خواهد شد

■ کنکور؛ عملی برای انحراف نظام آموزشی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه کنکور، عملی برای انحراف نظام آموزشی از مسیر اصلی خود است، گفت: دانش‌آموز باید بتواند خودش را در برابر فرصت‌های یادگیری قرار دهد. در مجموع لازم است تغییراتی در روند برگزاری کنکور ایجاد شود. تمرکز روی کنکور خوب نیست، نوری ادامه داد: به نظر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه‌ای است که خوبی‌هایی برای دانش‌آموز دارد. اینکه دانش‌آموز به بخشی از سوالات به صورت تشریحی در قالب امتحانات نهایی پاسخ می‌دهد یعنی به یک لایه عمیق‌تر ورود کرده است. آزمون‌ها تشریحی و استاندارد شده‌اند که امسال برای خارج از کشور به صورت نمونه‌ان را انجام دادیم و تصحیح الکترونیکی نیز از سوی مصححین انجام شد. چون می‌دانستیم مصوبه از سال آینده اجرا می‌شود، این کار را به صورت آزمایشی انجام دادیم.

سنجش دروس عمومی در قالب امتحانات نهایی

وی درباره حذف دروس عمومی از کنکور سراسری نیز گفت: دروس عمومی از کنکور حذف شده‌اند ولی از پایه دهم، یازدهم و دوازدهم حذف نشده‌اند و به صورت تشریحی در قالب امتحانات نهایی سنجیده می‌شوند. نمی‌توان دروس عمومی را صرفاً در قالب آزمون‌های چهارگزینه‌ای مورد ارزیابی و سنجش قرار داد. نمی‌خواهم بگویم آزمون چهارگزینه‌ای را به طور کامل رد می‌کنم اما سوالات تشریحی در لایه «تفهم» قرار می‌گیرد. وزیر آموزش و پرورش افزود: سوالات چهارگزینه‌ای عموماً در لایه «دانشی» قرار دارد و در آنجا کمتر می‌توان تربیت حرفه‌ای را دنبال کرد یا کارهای اینجینینری انجام داد. پاسخ به سوالات تشریحی در دروسی چون ادبیات، چندین جزء دارد و ردیف کردن این کلمات خود به قدرت استنتاج نیاز دارد و آزمون تشریحی استنتاجی‌تر است.

کاهش دمای ۴ تا ۶ درجه‌ای در نوار شمالی کشور

۱۰ استان «بارانی» می‌شوند

وزش باد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان با سپاس پیش‌بینی بارش باران، گاهی با رعد و برق و وزش باد در مناطقی از غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و غربی طی دوشنبه، درباره وضعیت جوی کشور در روز سه‌شنبه نیز گفت: سه‌شنبه گستره بارش‌ها علاوه بر مناطق فوق، بخش‌هایی از دامنه‌های زاگرس مرکزی و شمال شرق را نیز فرا می‌گیرد. همچنین طی این مدت بارش برف در ارتفاعات البرز مرکزی دور از انتظار نیست. ضیاییان تصریح کرد: سرعت وزش باد دوشنبه در دامنه‌های جنوبی البرز، شمال غرب، غرب، جنوب غرب و مرکز و نیز سه‌شنبه علاوه بر این مناطق در شمال تهران کرد. بارش در غرب البرز شدت بیشتری خواهد داشت. در برخی از این مناطق بارخیز گرد و خاک نیز همراه خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران برای ۷ آبان نیمه‌بری تا آبر، گاهی وزش باد و بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۳ درجه و روز یکشنبه ۱۰ آبان نیمه آبری همراه با وزش باد، بتدریج کاهش آبر، گاهی غبار رقیق با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

طبق پیش‌بینی هواشناسی وضعیت جوی کشور در آبان نسبت به ماه قبل آن از حیث بارش‌ها بهتر خواهد بود. در همین ارتباط رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به بارش باران در ۱۰ استان کشور در

روز گذشته، از تلاوم بارش‌ها در برخی نقاط کشور تا سه‌شنبه خبر داد. صادق ضیاییان دیروز درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: امروز (دربور جمعه) در برخی مناطق اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی و ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز در زجان، قزوین، البرز، تهران و شمال سمنان بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت اتفاق افتاد که بارش در غرب گیلان شدت بیشتری داشت. وی با بیان اینکه این وضعیت شنبه ۷ آبان (امروز) علاوه بر مناطق یاد شده در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی نیز رخ می‌دهد، افزود: در این روز بارش در گیلان و مازندران شدت بیشتری خواهد داشت. همچنین در ارتفاعات زاگرس واقع در غرب و جنوب غرب نیز افزایش آبر و بارش پراکنده رخ می‌دهد. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، فردا همچنین در برخی نقاط سواحل دریای خزر، اصفهان، شمال فارس، یزد و نیز غرب کشور بارش پراکنده و